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Rendet kérünk! 
Nem először emelünk s/.ót e 

lap hasábjain a közrendészeti álla
potok megjavítása érdekéhen, s saj
nálattal hisszük, hogy nem is utolszor. 
Hogy azonban ismét a közrend fo
gyatéki (Síásiáról szól az ének, ennek 
oka az a tudat, hogy egy városban 
uralkodó rend az első és alapprm-
cipiuni. sőt a minimum a mit a 
polgárok a saját érdekükben meg
követelhetnek. 

Ez annyira fontos dolog, hogy 
érdemes állandóan felszinen tartani 
Hogy pedig épen most lett ismét 
aktuális a dolog, arra a közel múlt
ban történt s mindennap történő 
rendetlenségek szolgáltattak anyagot. 
Ilyen rendellenség többek között az 
az állapot, hogy e meleg napokban 
a Zugó felé sem nem sétálhat, sem 

vnem csonakázhatik uri ember, külö
nösen hölgy, mert az ott teljesen 
ruha nélkül fürdőző legények épüle

tes viccei mindenkit elriasztanak e 
tájról. Ha jól emlékszem, a Zugónál 
meg volt tiltva a fürdés ezelőtt 
néhány evvel. Mért helyezték hatályon 
kívül e tilalmat vagy ha még érvény
ben van, mért nem ügyelnek arra 
hogy betartsák. 

Utóvégre volna más megoldás 
is: fűrödjenek ott este, mikor ugyis 
jobban rátmek, s mikor már senkit 
nem botránkoztatnak meg, ha már 
fürdőruhát egyáltalában nem akarnak 
húzni, 

Másik eset. Megy az ember a 
gyalogjárón gyanútlanul. Egyszer csak 
közvetlen mellette elbereg egy kerék 
pár I majd lesodorja az embert. 
Avagy ez szabad? 

Más. A főtéren vasárnap délben 
ordítozva végigsétált egy részeg 
ember. A rendőr odamegy, dc ahelyet 
hogy erélyesen rendre utasítaná vagy 

bekísérné, egyszerűen rászól. Mikor 
látja, hogy az atyafi nem I ajt a 
szavára egyszerűen kiséri mé" egy 
darabig aztán otthagyja. 

Más A Boros-féle korcsma előtt 
nagy verekedés van: bicskát húznak 
egymásra az ellenfelek. A rendőr 
egy fához támaszkodva mosi lyogva 
nézi a jelenetet. Mikor felszó itják a 
közbelépésre, azt mondja, hog} őneki 
az a posztja, ahol van. Ont an kél 
lépést elmozdulnia és rendet csinál
nia nem szabad. 

Ajánljuk ezeket a dolgcka! az 
illetékes hatóság figyelméb 1. Ha 
Nagy Sándor tudott Jászberényben 
rendet tartani nem látjuk b •, mért 
ne tarthatna, ha akarna vagy legaláb 
is mért ne próbálhatná meg , i mos
tani rendőri hatóság is? 

Lenne csak csend, rsé^üt'k, i;;ajd 
másképpen volna tán t linden. — De 

A francia forradalom 
borzalmaiból. 

A Jász Ujságnak írta fehérgyarmati Tóth Tivadar. 

(ran,,* forradalom all elsA helyen a vér-
fagyaszlő kegyetlenség, az örült esztelen
séggel határos rombolás - a rettenetes 
pusztítás terén. .Misfél cwg emberi hullák 
haveriek szanaszét a „gloire” lílldjén. c.ii-
lierv,il"'l piroslott a Szajna, emberek hj-
lálhörgése olvadt egybe a marcona forra
dalmárok Istenkáromló szavával. A guil 
lotme reggeltől-estig emelkedett « egy-egy 
tej eselt le vele. t>e a hóhéruk belefárad
tak * srurnyii munkába. Tehát gondos
kodtak róla. hogy gyorsabban menjen a 
kivégzés. Csináltak vi/i |ármflveket, me
lyeknek alját ki leheléit nyitni. Fs énként a 
Szajna és Loire pariján megtöltötték eze-
ktt emberekkel, hogy éjjel belefullasszák 
okét a vizbe V első próbál 90 pappal 
lettek S ki tudná megmondani, hány em
bert nyeltek el I MMÉMfi lolydogálo. 
kékvizii folyók V Csak egy ilyen tömeges 

vizbcfullaaztás jutott napfényre, ami Nan-
tes melleit töJlént s ekkor 1300 an lesz
tek oda. A parton fegyveres banditák áll
lak, hogy a vízből kimenekülóknek kezét 
levág|ák s visazanobjak a vizbe. Az 1793. 
év utolsó s az 1794. év első hónapjában 
csak Nantes kornyéken 15- 40000 a lefe
jezett, leöli, vizbetiilUsztolt emberek szá
ma, történetírók szerint 100,000-en felül 
vege/tek ki a 18 hónapig tartó rémura
lomban, ugyanannyit a háborúban. Mennyi 
puszlull el a nélkülözésben? - Nem tud-
|iik Hit igaza volt Lebounak. mikor mint 
a; es/aki Franciaországba reudelt convent-
commissirhis |7<M április haviban Czi ir
ta: „Marquis-k. grófok, bárók feje ugy 
hull itt, mint a jégeső". 

Talán még e vad mészáriasok bor
zalmait is felülmúlja az az elvadult, tör
vényeket semmibe se vevö. minden embe
ri érzést félrérúgó szenvedély, mely az 
egyház gunyolásiban tobzódott s az Isten 
delrom rálasában érte el őrjöngése tető
pontjai. Párisban az egyházi drágaságokat 
szamárra rakták, fejere piispöks'lveget 
tettek, ta iiutrriiliát. elébetálalták a mise-

edényeket s táncoltak kötjlötte. Még to
vább mennek esztelenségi kben ! Megala
pítják az „ész vallásá-"t. Lióbb színház
ban akarták gyakorolni, d: aztitín pokoli 
gondoláink támadt s a Notre-Dame-ba 
mentek. Egy opera-táncosnót Mié ruhában, 
egszmkék köpenyben tró ira ü tettek a 
szentélyben s körülötte tol :yfako.zorúzo!t, 
íehéiiuh.is lányok Chenier himnuszát ad
ták elö az új vallás tiszte ,etére. A forra
dalmi paroxisinus elérte ttöpoitját. 

A vidék is követte a f< váw fttiéájtt 
A keresztet, ha el nem U voliták, hál le
bontották lepellel. Az oltár ikon a szentek 
ledöntött szobrai helyére Voltaire és Rous-
seau szobrai kerültek. T izet raktak a 
templomokban az erkélyek elégetésére, A 
kelyhekból pálinkát isznak, paté iákon he
ringet szolgálnak fel. Papi.uhába rtltüzöll 
a csőcselek s szamáron vmul. végig a 
forradalmárok hangos röheje me leli a vá
roson. A St.-Eustách templo nba i a szen
télyt tájképpé alakítják át b krokkal s 
kunyhókkal. Nagy asztalt hel e/ek el ben
ne, tele enni- s innivalókká . Ki istennő 
kiszolgalta a „hivö"-ket, kik ti bejáruilak. 
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2. oldal 

;z sajnos ugy hiszük még jó ideig 
iium desiderium marad. Ehhez hogy 
.•lérjük ugy látszik az kell, hogy 
egaláb a fél város fenekestől felfor
duljon. Ez pedig igazán drága ár 
volna; mért ne szerezzük hát meg 
nig olcsóbban hozzájutunk? 

Megyei és városi ügyek. 
Szabadság a vármegyénél. A vár-

megye alispánja és főjegyzője: dr Küry 
Albert szabadságon lévén, az alispáni le
endőkei Berky József vármegyei h. fő
ügyész látja el. 

Drágasagi pótlék a tisztviselők-
nek. Széles e hazában rosszul dotált vá
rosi tisztviselők a mai drága világban a 
lehető legsanyarúbb körülmények közön 
élnek. Csodálatos hallgatással, minden ja
vítási mozgalom nélkül lúrík például a 
Bokányiak által ide s oda beplántált szo
ciális szervezkedését azon munkás osztá
lyoknak, akik irdig jóval jobban vannak 
a napszámostól kezdve fizetve, dnazv.i. 
mint a közönség erdekében dolgozó, fára
dozó tisztviselői kar. A humános érzelmű, 
haladó városok képviseletei átérezve, 
megértve a közmunkásának a mai nehéz 
megélhetési viszonyok kozutli clrttl egy
másután könnyiti-nck helyzetükön drága
sagipotlék nyújtásával Vármegyénk majd
nem mindenik városa részesítette már 
tisztviselőit ilyen a helyzethez mert rendkí
vüli segélyben Jászberény városa is sora
kozhatna mir ezen humánus városok 
közé. 

A borjúvágál megnehezítése. A 
földmiveléaflgyi miniszter rendelet-! ailoii 
ki, amelyben a borjnvagást megszigorítot
ta. A miniszter rendeletében a négyhetes
nél fiatalabb borjuk levágását tiltja el és 
(elszólítja az összes torvényhatóságokai. 
hogy szigorúan utasítsák az állategé«zsés 

A gyermekak abhan az előnyben része 
sültek, hogy tetszés szerint ihattak S az 
ájtatos hivek vad roheje kísérte berúgott 
gyermekeik kurjongatásat Az •«.•<•• < | 
kában s kék palástban az oltárra ult s a 
férfiak égő pipával a szájukban rvujtnriak 
neki egy pohár Inssitöt (H Leo Lehr-
buch der Universalgesicht. V 113.) 

A végtelenségig lehetne folytatni az 
elvadult forradalmárok fékevesztett szen
vedélyének elrettentő megnyilatkozásait. 
Ezer meg ezer hasonló eset történt a .v i 
lág legműveltebb nemzete* nevére szá-
mottartó franciák földjén Csak 18 hónap 
•m-lva szűnt meg ez a féktelen forradalmi 
paroxismus. Mikor is a direktórium a no 
éves VI. Piust Franciaországba hozta s a 
nép tömegesen jött hozzá Dauphine-ba s 
porbahullva kérte tőle áldásit. A pápa 
mégis lepődött, hogy Voltaire földjén ez 
történik s igy kiáltott fel .Ilyen hitet n? :i 
találtam Izraelben". 
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ügyi hatóságokat, hogy a visszásatok 
megszüntetése dolgában erélyesen intéz
kedjenek, továbbá szakközeg utján folyto
nos felügyeletei gyakoroljanak és példás 
büntetéseket szabjanak ki. A városok élel
mezésének megkönnyítését a miniszter! 
rendelet bizony nem szolgálja. 

Artézikuti felépítmények. Bővizű 
ar'.ezikutjaink most mindenfelé csinos fel
építményeket kapnak. Egy a Vásár-utcai 
már készen áll praktikus kivitelben. Ugyan
ilyen lesz a znldfa-kocsma előtti és az 
első kerületi ártézikut felépítménye is, me
lyek még ez év folyamán szinten elkészül
nek. Ugyancsak ez év október havában 
lesz készen a mlivésziesebb kivitelű Pin-
tér-fele buzapiacteri ártézikut felépitmé-

nye is. 
Munkásházak készen. A városunk

ban az ujtemetó kornyékén tervezett 30 
megyei munkáshazból 19 már teljesen 
készen és lakható állapotban áll. Ezen 
már készei levő 19 munkásházra nézve 
a szolnoki m. kir. államépileszeti hivatal 
a hét folyamán már megkérte a város ha
tóságánál a lakhatási engedélyt. 

Vége az adókivetésnek. A jászbe
rényi kir. adóhivatal területén Merkl János 
elnóklcle alatt működő III-ad o. adókivetó 
bizottság I mai napon fejezi be működé 
sét. Tegnap volt Jászjákóhalma és a mai 
napon utoljára Szent András község adó
köteleseinek kivetése. Most a munkálat 
végeztével az adózó közönség szószólója
ként jelenthetjük, hogy nagy általánosság
ban az adózó közönség meglehetett elé
gedve a bizottság működésével. Valamint 
elismeréssel keil adóznunk Kádas László 
kincstári képviselő részére, ki természet
szerűleg nehéz helyzetében kiváló szaktu
dással, sok estiben igen méltányosan és 
igazságossággal tud'.a összeegyeztetni az 
adózók erdekeit a kincstár érdekeivel. 

A szabadkőművesség. 
IV. 

Védekezzünk ! 
Befejezésül szóljunk még néhány szól 

a védekezésről, mellyel ezen nemzeti ve
szedelmet elháríthatjuk. Nehéz lesz a 
munka. — évtizedek mulasztásait kell hely
rehozni, - de ha összetartunk, siker fog
ja koszorúzni. 

Sajnos, egeszén magunkra vagyunk 
utalva. A kormány, bir figyelmét többször 
felhívlak rá. nem tud, de nem is akar ve
lük szemben erélyesen fellépni. Nem is 
akarják meglátni, hogy az a munka, mely 
a jótékonyság és kultúra álarca alatt in
dul ki a páholi okból, lulajdonképen akna
munka, mely a trón, a magyarállam és a 
kereszténység ellen folyik. Pedig már kö
zel a veszély. Mint Huszár Károly irja: 
minden országban a szabadkőművesség 
története 3 részre oszlik: I , a megtűrt. 2. 
a kotnyeleskedő- és 3. a diadalmas páholy 
korszakára. Magyarországon gyorsvonati 
sebességgel törtet előre az állami hatalom 
monopolizására Mindnyájunknak talpra 
kell állnunk, hogy a szervezett pánjudaiz-
must megállítsuk 

Gyújtogatnak! 
A városhoz tartozó újerdei homoki 

tanyái laki í .. egy liei oia mini a földin
dulástól rettegtetett kecskemétiek, a sza
badban háiruk, táboroznak, mert attól fél
ne' . hogy :áui< gyújtják a házat. 

A tartózkodásuk, félelmük indokolt, 
mert csakugyan valónak bizonyult, hogy a 
tanyák között a imiit napokban többszö
rös szándéké, gyújtogatás fordult eló, mit 
igazol a négyreudii tűze<el, mely egyszer
re, majdnem ceyidőben ütött ki a tanyaiak 
rémületére. 

A már most megállapított gyújtogatás 
szálai párhétre vissza is nyúlnak a felle
vés szerint a Besenyi János es Szőrös 
István tanyai tűzesetéhez 

Ennek folytatásául azután a múlt na
pokban az újerdei tanyák között Lolé 
György szőlőjében :. ennek szomszédsá
gában üzv. Bóta Mizsei Jánosné és Mé-
száros János tanyai portáján ütött ki tűz. 
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Végveszedelme lenne hazánknak, ha 
a szabadkőművesség diadalmaskodásával 
egy idegen, bevándorlóit faj jutna uralom 
ra felettünk. 

Nekünk is van azonban szervezeit. 
— ha nem is olyan jól szervezett és nem 
titkos, de mégis erős — hadseregünk, 
mely sikeresen szállhat szembe ezzel a 
romboló szektával. Ez a Katholikus Nép-
szövetség, mely 1908-ban keletkezett, azó
ta folyton erősbödik, s ma már nnntegv 
260.000 tagja van. Nagy munkát végez a 
keresztény magyar nép felvilágosítása ér
dekében, de hű tanácsadója gazdasági és 
jogi ügyekben is. Minden nagyobb köz
ségben és városban van helyi szervezete. 
I.vi tagdija egy korona, melynek ellenérté
kéül ingyen küldi havi füzeteit, röpiratait 
és nagy naptárát, azonkívül ingyenes jogi 
tanácsokat is nyújt tagjainak. Mindenki 
tagja lehet. 

Másik hatalmas fegyverünk a keresz
tény aajt.i, mely sajnos, ma még nine-
azon helyzetben, hogy felvehetne a ver
senyt a szabadkőműves pénzen felhizlalt 
liberális sajtóval, minek oka részben a 
magyar közönség közömbössége is, mely 

mint már ezen hasábokon Tóth Tamás 
kollegám kifejtette — inkább a papírra, 
terjedelemre többet add liberális lapokai 
pártolja. Pedig minden elfogultság nélkül 
lehet állítani, hogy a Budapesti Hírlap és 
az Alkotmány bármelyikkel felveszi a ver
senyt Általában a sajtó az, melyet legin
kább kellene támogatnunk, a keresztény 
sajtó, mert az a szó szoros értelmében 
nagyhatalom I 

(iondi.ljiik meg. anarja-e valaki, 
óhajtja-e yalaki közöttünk, hogy hazánk 
Franciaország sorsára jusson ? Pedig ot; 
is csak az a pár ezer szabadkőműves for
gatott fel minden rendet, s mégis látjuk 

-ipiol-napra hanyatlik az ország. Nekünk 
is kötelességünk megakadályozni a sza
badkőműves hatalom túltengését. Most 
még sikerülhet, Kitartó és egyetértő mun
kával, de ha előbbi közönyünkben nteg-

Farkas Ákos. 
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A csendőrség! nyomozat szerint a 
Lolé György szülőjében volt szőlövessz i 
égésének oltása alkalmával az üzv. Mizsei-
né béresének neje Molnár Istvánne latolt 
a tűztől futni egy ké-kötényes embert, aki 
állítólag a tüzkeletkezéséuek második 
percében megint a Mizseiné tanyáján lev", 
rozsbuza szalmakazalt is felgyújtotta. Majd 
pedig az ezen tüzeseteket követő este a 
Mészáros János tanyai háza nádfedclébe 
gyugott be égő zsarátnokot, ezt azonban 
idejében eloltották. 

A gyújtogatás vakmerőségére vall az 
az eset is, hogy mikor a csendőrök a 
helyszínén teljesítették a vizsgálatot, ezen 
idő alatt is egyszerre kigyulaut a Mészá-
ros Jánosné sertésoliának fedele, amit a 
jelenvolt csendőrök oltottak el. 

A nyomozat alkalmával a tüzek szín
terétől mintegy 20 lépésnyire az erdőben 
találtak egy viselt fekete k.tl.ipot, amit va-
jpszhinlcg a menekülő gyújtogató ejtett el-

A rendőrség a mai napon a nyomo
zat alapján egy magát hülyének mutató 
asszonyt es egy csavargó embert ve t cló 
zetes letertóztalásba, akik a gyujiogatá-
gyanuja alatt állanak. 

A valószínűség amellett is szil, hogy 
az állítólagos gyújtogató pin man. tiki -
lehet. A nyomozatot a csendőrség es ren
dőrkapitányság erélyesen folytatja. 

Meddig fiatal a férfi? 
Ez a rettenetesen fogós kérdés ebben 

az uborka szezonba, midőn a bankigaz
gatói kérdés és kaszinói szenzációk mér
legelési vei itt is ott is kifogynak a 
témából igen alkalmas a kánikulai meleg
ben a hölgyek szórakoztatására. 

Egy madridi újság múltkoriban pá
lyázatot hirdetett a következő kérdésre: 
.Meddig fiatal a férfi ?" A beérkezett szá 
mos felelet közül ime egy pár ügyesebb 
szemelvény: A férfiak addig fiatalok, amig 
el nem kezdik önző mellékgondolatokkal 
szeretni a nőket. — Amig — így sóhajt 
egy asszony — gondolnak még a házas
ságra — Az asszonyok szemében addig 
fiatal a férfi, amig elfogadnák „harmadik
nak" s nem tartják nevetségesnek ebben 
a szerepben. - A férfi addig liataJ, amig 
meg van győződve, hogy az. A férfi 
öreg lett, ha a lányok hideg csókot ad
nak neki. — A férfi nyolc nappal a házas
ság után kezd öregedni, mondja egy 
frissen sült férj szerelmi ügyekben csak a 
fiatalság vesz zsákban - macskát — Amig 
a mama mosolyog rád s a lányok kacsint
gatnak rád, addig fiatal vagy, ha fordítva 
történik, akkor öreg vagy. — Mikor az 
ember a nőkről, mint filozófus és nem 
mint költő gondolkodik, — megöregedett. 
— A férfiak a feleségüknek hamar mond
ják, hogy öregszenek, más nőkkel szemben 
azonban örökké fiatalok akarnak lenni. -
A férfi akkor lesz öreg, mikor mar nem 
tud letérdelni a nök cipőfűzőjének meg
kötéséhez. - A férfi fiatal, inig a nök az 
ö áldozat,,,, öreg, ha ö ,, „ők áldozata. -
A férfi addig fiatal, a inig a nők félte
kenyak tudnak lenni rá — Ez az utolsó 
felelel tetszett a legjobban az olvasóknak 
s ez is kapta meg a pályadijat. 

JÁSZ UJSÁG 

ÚJDONSÁGOK. 
— Háziünnepély a zárdában. Mini 

embtetliik inpunkban Udvardy Dominika 
az irga'nias nővérek heivbrh' z.aidájána-
lóuöknőie jövő hó vége felé ünnepli 2> 
é'.es jubileumát annak hogv a zárd i élén 
all. Szci-et-.-s társnői, kik mily ti--•'.••lettel 
viselteim k Irama kedves -gvénisége, nagv 
miiveit,c„e miatt és szivei-.::ei i..g.iszkod-
nak hozzá szivjósága miatt, már szt. 
Vince napján a szerzet alapi: Váu.,k 
nniiépe-n - kedves családi ünnep .é,'gel 
lepték meg jubiláló szeretett fonok,, '.ni ei 
A nővérek nevében Ocskai Fausztina s/e-
kelyudvaihelyi főnöknő, ki sok ide«; 
volt e zárda lakója üdvözölte meleg 
szavakkal az iinepellet, nielvekre n egha-
toltságában csak könnyekkel válaszolt a 
!ü!-.Lm--, imn a meglepetés miatt sző, sem 
jö-t ..jk.ir.i. Az kedves iimicpség fénvet 
növelte s az. örömet létezte az. liog,- lé-zi 
vett abban Koncz Menyhért prépost kano
nok ur is, - ki 23 évig volt az méze: 
ig." sa!o|.i — mely idő alatt az ünneplő 
fő :ökn it es.i!. luisnin. I.iuul:,,. Tisztelete' 
csak a távolból Szliács fül dobol gyo::v..ru 
levélben tolmács .Ita. Kmléktt is küldőit ,,, 
iinrepelinek egy remek faliórát. _ Ezzel 
is megmu: itla hogy még m o s , l s ürömmel 
gondol vnrosiiiikra is érdeklődik minden 
ügy liánt a távolból is s alk .doniad; ni 
gondos vg.ele.-n-el ki is fejezi azt. A 
magimii ieszéről is reszt veszünk az ün
nepi, ,len. maion knaiijak osz.iite szívvel 
hogy a kedves főnöknőt a jóságos Isten 
has. n\. édes örömök között, „,"., So<ai.: 
taitsa meg az intezetet vezető állatában. 

A főorvos szabadságon. Dr. 
Firiczky János városi tiszt, főorvos tegnap 
kezdte meg a városi képi iseioteMuieit, 1 
nyert 4 heti sz •tS.idságidejét. I" ivoü.-iébc:; 
a tiszti főorvosi teendők.: dr Neumann 
Lipót. városi tiszti orvos látja el. 

Búcsú Jákóhalmán. Jászjákó-
halma testvér ,.is/» .,-segnuk vas.,map 
tartja évi nagy bucsu: apját, naiv egvik 
legszebb vállas, -inm-p,lyi »/,.(...« mindig 
'•-nni :: haladó kézségnek. A bn-.sn alkal
mira men sokan t.indi: :ak oil városunk
ból és a szomszédos községekből Mint 
érte-iltiii-.k a szerta-tás: Erdős András 
ple! mosunk s az ünnepi Szónoklatot 
Anvander Andor lu.oki.it-i, lapunk fömun-
ká'li.á logj.ik Végezni a It.lr.iga. da 

Bárdos Pál esperes plébános iránti 
tiszteletből 

Tanárnői változás. Az irgalmas 
szalmán l.irtomanvi fonóknoie Borsódy 
Erzsébet irgalmas n. i . r l . p ég iri-k-.i.n 
tanájnőt, érseki polg.n.s. ,l.i,,k( Misk,olczra 
helvc/tc ál. h-Ívelte ;.,-d,g Kerány Kasztka 
tanárnőt rendelte ide , szatmári anyah ízből. 

- Gyújtó gőzös. A mult napokban 
Sárközy János vasutmenti tanyáján a buzi 
keresztek 'űzet lógtak az arra háládé, 
gőzös tüzszikrajátoi s 25 csomó el is 
égett. Ilnny „,,gV , kár nem történt 
aun.ik köszönhető, hogy a munkások 
észrevették a tiizct t .'.Ion össz.eszai.uliak -
nagy fái.utsággal elnyomták, majd a 
tu.- K i|i ile-sct meggátolandó, elébe 

- Esküvő. Berger Ilonka, Berger 
Vilmos főtéri keiiskedo kedves leánya 
augusztus hó 6-án d. u. 1 órakor tartja 
egybekclési ünnepélyét a helybeli izraelita 
templomban dr Jász Jenő ügyieddel, dr. 
Jász Béla ugy ved unokatesIvérocscséveL 

- Országos várárok. Vasárnap 
Jászárokszálláson es Jászalsószentgyörgyön 
tárlatnak meg az országos vásárok, me-
lyekie vésznu nles helviol mindennemű ál
éit ie-li-ijiható, Jászberényből e kél közeli 
j.iszkózsrg országos vasarjára - - a járlat-
kezelo hivatal értesítése szerint nagy
számú felhajtás lesz. 

3. oldal 

Választás a Munkásbiztosí 
tónál. A Jászberényi Kerületi Munkásbiz-
tosító pénztár i -ivényes időben egy' jlü-
vott igazgatósága törvényes számban eg-
nap este 7 órakoi tartotta meg Hoffmann 
Vilmos elnökleté a.au tisztviselő választó 
ülése:, melyen HIKOS szavazás utján - gy-
hangulag választattak meg: dr: Fridvalszky 
Ferenc igazgatónak, Almásy Margit e-s 
Ungváry József ll-od osztályú kezelőt .SZ-
té-.nek es -.égi.: tj. Gerendási János II -ad 
osztályú kiilellen r, állásra. A v.,la-/t is an 
a munkaadók es egv alkalmazott veti riszt, 
miután az alkalmazottakból való irgazg tó-
-agi tagok tüntetőleg távol maradtak A 
választás teljesen törvényes rendben filyt 
le, óvást ellene a jelenlevők egyike ;em 
tett. 

Árverési hirdetményi kivonat. 

A jászberényi kir. járásbíróság n Int 
tkvi háio..;. Hulin József végrchajtatói ak 

Szívós Ferenc ugyvéd, mint i - ' ai 
Schneller Ignác ismeretlen örökösei ii -v-
gondnol-á -. egréháj-as: .-.zenvedelt ell -ni 
ügyében a végrehajtási árverést 31 kor 60 
till per es végrehajtási már megállapi* >tt, 
••-ilammt a jelenlegi IS kor. 30 fill, é a 
meg fe.mi luléiido kon,egeknek, toválaá 
az ez.éiiiiei csatlakozottnak kimondott Grosz-
mann Jenő és neje Deutsch Cecília iav ,ra 
26 kor. 40 mi. követelés és jár. kielégít' se 
végett az 1881 evi 60 tc. 144 S-a alap in 
a hí.átkozott te. 146 g-a és az 1908 :vi 
•II tc. értelmeben. a szolnoki kir. törvény
szék és a jászberényi kir. jbiróság* térti e-
té.i levő es a jberenyi 11670 sz béleli u 
A-f 2756 iirsí. a felvett ingatlanra (ház V. 
kerületben) 1200 kor. kikiáltási árban az 
alábbi feltételek mellett elrendeli. 

1) . Az árverés megtartására határra-
ptil 1911 évi augusztus hó 7 napjának d. 
e. 9 óráját tűzi ki a kir. jbiróság árv. i e-
lyisegében. 

2) l-.zen árverésen a fenti ingatltn 
a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonya'>b 
áron nem adható el. 

3. ) A.: árverezni szándékozók tartez-
riak bánatpénz fejében az ingatlan becsái i -
uak 10 - ..-át készpénzben, vagy az 18il 
évi 60 tc. 42 ij-aban jelzett árfolyamnál 
számított es az. 1SS1 evi november hó 6-In 
3333 sz. á. kelt I. M rendelet 3 §-áb n 
kiielölt ovadekkepes értékpapírban a kiki 1-
dott kezéhez letenni. 

Az a ki az ingatlanért a kikiáltási ír
nál magasabb Ígéretet tett, ha többet 
ígérni senki sem akar köteles nyombm 
bánatpénzt az általa igért ár !0 %-ig ki :-
gésziteni 

Ha ennek a kötelez ttségeiick eleget 
nem tesz, Ígérete flgyelm-u koul mar; d 
es az. árverésben, melyet haladéktalané 
foiytálni kell, részt nem t ehet 

Ha az árverés folytatásában sen<i 
sem tesz ujabb ígéretet, tlöhb azonbi n 
mis is ánvrelt az ingatlan az által élet- -
ieg több ily áiverelö közti a legtöbb;t 
ige:- által megvédnek jelente ik ki. Ha ez 
az ígéret a kikiáltási art i <"gfialarita ; i 
előbbi bekezdés szabálvai ai „dmaztatna .. 

4. ) A vevő köteles a vételárat az 
árverés jogerőre emelkedésé: 11 számit-It 
e;:'eii|o •> részletben léi napi idóközbei. 
nimdei: egyes vételari részlete az arver, s 
napj.dol sÁimitand'i 3" „ kamat óval együtt 
iz ISSI éli december hő 6-án 39425 :• . 
a. kelt I M. rendeletben előirt módon a 
ibeieiivi kir ado mint hirói leté pénz.tárn d 
leti'éim. A baintpénz az utolsó rcszlell'.' 
fog beszámíttatni. 

lászberény, 1911 évi május hó 19-é i. 
Dr Baráth István sk. kir. jb ró. 
A kiadmány hiteléül 

Nemes Viktor 
telekkönyvvezető. 



4 oldal 

Eladó 
ház Zoltán-utca 12. szám alatti 
volt Zeitlinger-féie házamat el-

adom. Klein Adolf. 

Udvari s ö r ! 
Udvari sör! 

Udvari sör! 
inánv a hazai s ö 
rök között. Kapha
tó állandóan, fris-
: s»n csapolva a : 

Lehel-
szállodában. 

MAGYAR BREVIÁRIUM. 
BtyMri iiolozimák • Bold. Izíz. MI «-
aeiMlali. yé.rt»n»k^ liitvsllek ét »iaz*k 

MikW m It^nségMtbb'imJdtitj1" melyei 
a l^tudúubb tűntek izerzeitek • mel««t 
w . ' i <• V -mm.*: 1«. iiT.Mim r.enyuaotl. 

•iwí >** V»'*EIÍ)-1I*I rtúí»t«lní.'''<ko'«*r1 n i t M j i ketdet mi. E ié.ekeme;'. 1 wn.. 
•rttiVM unit jelennek meg V.egren.'f Inet 
5 koronáért „A Kereszt” kiadóhivatalában 
Budapest. III. kerület, Nád-utca 1. szám. 

Lapelárusítók sürgősen 
kerestetnek P E S T I P É T E R 
könyvnyomdájába. 

A kat. Sajtóegyesület 

levélzáró-bélyegeinek 
új sorozata 

már megjelent és kapható f 
12 különfélt k é p ! 

4 azinváJtozat! 
Megrendelhetők: a Kat. Sajté-
en*e. « központi irodájában: 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 

lifíi2§dB)ír»i.»flH.V(lliZfiil. 
A legkisebb mennyiség, melyet 
eeslán bénnentva küldenek, lei 

iv (80 db) ira 1.20 K. 
Rendeljen belőlük utalványon és 
jelenéé, kegŷ  levélzáró-btlyeget 

A pénz t l ő r t b e k ü l d e n d ő ! 

Hitel aincs! Hitel nine*! 

Vásárolja é s terjessze a 

b é l y e g e k e t ! 

JÁSZ UJSÁG 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 
Az egyesület célja I kai napi 

sajtol és jóirányu irodalmat fftl-
lenditeni. rtraanyképaesé lennie* 
a legszéla.ebb korban ellerjeez-
teui. t végből szellemi ék anva-
(i erőket mozgósít, a kat. tár
sadalmat Szervezi és egy nagy 
sajtóatap lelteitekéit toiekszik 

Tagja '•l'*t minden keraeztény 
(érfi vajy eé a randa* mé 
félevenként i».alil>,> 1 K (vagyis 
egész évre ; KI tagdijsi fuel — 
A jétevS atguk sorába tartozik 
aki évenként legalább 10 koro
nával járul a/ egvesiilet iflja; 
haz. - Alapitó tagként szaré
r t , a z , aki egyszerre (vagy 
őszietekben evén belül) leg
alább 200 knr«nái áldoz a ma-
jas.tos célra. — Disztag enne 
illeti • ej azt. aki legalább löoo 
K összeget adományoz a sajta-
alap ja fám. 

Központ i i roda: 

Budapest , 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

1911 julius 27 

Elsőrendű 

k ö n g t -

nyomdai 

m ű i n t é z e t 

Pesti Péter 
Jászberényben. 

Elvá l la l : 
mindannemii 
e s z a k m á b a 
v á g ó munká
kat, valamint 
uj ü g y v é d i 
irodák te í jas 
nyomtatvány 
b e r e n d e z é 

s é t . 

P F A F F " * T r p , : : " * " j ^ 
71 1 1 seg mellett 1 "libel dolgozik, "ir.mt 1W más fejt* vsrré 

gép. Bebizonyitoti dolog és ami fö, minden fáradság nélküli — — Ajáalja 
z a j t a l a n é s k d n n Y Ű j á r á s o j l ^ ^ w S ^ w 

± k % ^ t S l ; e z ü s t d t s z t á r y y a h b o l , . T i 

k t ^ J & ü i m - es p o r c e l l ú n á r u k rf?; — ; 

^ ' • ' , 1 ^ = n a g y n h n t M m . S ' S k ^ -

^ b A V ' ^ S í i h á z i v i l l a n p c s B n g ö n K T W : 
A116-, >nga-, omega- és ütőzstbórák nagy raktira Európa össze* gyá
rainak varrógépeiből nagy raktárt tartok, s igy a varórépek legol-
esóbban nálam szerezhetők be. Mühimzés i s apttHáció mu»V»Vat lá
gyan Unitom. Vidéki megrendelések gyorsan és pontasan M M t é f a a t . 

P L A T T A A N T A L U T Ó D A 
órás, ékszerész és mechanikus 
J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 

Spekonya Lajos 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 
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